
OGGETTO:  annullamento d'ufficio in autotutela ex art.21 nonies L.n.241/1990 della
trascrizione di trasferimento di proprietà veicolo targato  GT646CC rp.  B142410S del
28/01/2025

DETERMINAZIONE N.  2  DEL  07/02/2025

IL  RESPONSABILE UNITA' TERRITORIALE DI TARANTO

 Vista  l'istanza  presentata  in  data  06/02/2025  dallo  Studio  di  Consulenza
Automobilistica CREDIT sas di Compagnoni Enrico & C., con sede in CHIERI (TO)
Via San Francesco,1, tesa ad ottenere l'annullamento dell'esito della trascrizione
del veicolo in oggetto, in quanto il titolo prodotto non è idoneo alla richiesta

 Verificato che dalla documentazione, consultabile in Conservatoria Digitale,  l'atto
pubblico  avente  ad  oggetto  la  “cessione  di  ramo  d'Azienda”  riguarda
esclusivamente il soggetto locatario, pertanto non è titolo utile a modificare i dati del
soggetto locatore

Ritenuto che:

● la  richiesta di trascrizione  non avrebbe dovuto essere  convalidata   da questo
Ufficio   PRA  in  quanto  il  titolo  prodotto  non  consente  la  modifica
dell'intestatario/locatore  
   

● che l'istanza proviene direttamente dallo STA che ha presentato la formalità

● che  agli  interessati  non  è  stata  data  notifica  dell'avvio  del  procedimento  per
esigenze di celerità, al fine di consentire la regolarizzazione della formalità nel
più breve tempo possibile

DETERMINA

l’annullamento d’ufficio in autotutela ex art. 21 nonies L. n. 241/1990 della formalità
convalidata  da  questo  Ufficio  PRA  in  data  30/01/2025    RP  B142410S  del
28/01/2025   sul  veicolo  targa  GT646CC  e   a  tale  fine  autorizza  gli  interventi
operativi  e procedurali  necessari  nell’Archivio  PRA  secondo le  modalità  indicate
nella lett. circ. DPFA nr. 4376 del 21/06/2023

   IL RESPONSABILE
      DR. MAURIZIO SERAFINI                   

00185 – Roma
Telefono 06.49981
C.F. 00493410583 – P.IVA 00907501001


